ПСИХОЛОГА ЛЕВА ВИГОТСЬКОГО

Тетяна Тихонова

«Не буде перебільшенням

назвати Л. С. Виготського генієм…»

О. Лурія

Лев Симхович Виготський (у 1917 і

1924 роках змінив по батькові та

прізвище) народився 5 (17) листопада

1896 р. в Орші – невеликому місті

Вітебської губернії, в багатодітній

єврейській родині. Йому не виповнилося

ще й року, коли родина переїхала до

Гомеля.

Батько Виготського Сімха (Семен)

Якович (1869–1931), випускник

Харківського Комер-ційного інституту,

працював заступником голови